







INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

PRELIMINARZ BUDŻETOWY NA MARZEC R. B. przewidywał wpływy z danin publicznych i monopolów w sumie 93.8 milionów złotych...

Podatki bezpośrednie dały 19.6 milionów zł., gdy preliminowano 17.6 milionów złotych, podatki pośrednie przyniosły 8.8 milionów złotych...

Zysk z monopolu tytoniowego wykazany został w sumie 12.5 milionów złotych, w rzeczywistości był o większy o 5.1 mil. złotych...

MINISTER SKARBU O RUCHU BUDOWLANYM. W ostatnim zeszycie tygodnika „Przemysł i Handel” poświęconym sprawie ożywienia ruchu budowlanego...

Ożywienie ruchu budowlanego — to nie tylko rozwiązanie palącej kwestii społecznej — braku mieszkań. To przede wszystkim ożywienie całego życia gospodarczego kraju...

niecznie trzeba uchwylić, aby pusić w szybki ruch całą maszynę wytwórczości i obrotu; bo stagnacja i kryzys gospodarczy, przy wzajemnym uzależnieniu od siebie poszczególnych gałęzi przemysłu...

PROJEKT USTAWY O PAŃSTWOWYM FUNDUSZU KREDYTU MELJORACYJNEGO przedstawił minister rolnictwa na posiedzeniu Rady ministrów. Według projektu, na ów fundusz składają się będą: coroczne bezprocentowe i bezzwrotne dotacje do skarbu państwa...

WZROST RUCHU NA POLSKICH KOLEJACH. W pierwszej dekadzie marca b. r. ogólny ładunek na wszystkich kolejach państwowych wynosił średnio dziennie 9.833 wagony...

Wzrost ilości przewozów widzimy we wszystkich kategoriach ładunków: ładunki rolnicze i aprowizacyjne w pierwszej dekadzie marca wynosiły średnio dziennie 891 wagonów...

PRACE WYKONANE PRZEZ MENNICĘ PAŃSTWOWĄ. Rok ułpłynął w dniu 9 b. m. od chwili wystąpienia mennicy państwowej do bicia monet. W ciągu tego roku mennica wybiła 83 miliony sztuk monet 1-, 2- i 5-groszowych...

Prócz tego olchowego, dębowego, świerkowego, jesionowego, bukowego i osikowego. Znaczny jest zwłaszcza import polskiego drzewa sosnowego oraz dębowego.

DALSZE PRACE W PORCIE GDYŃSKIM. Obok prac przy robotach ziemnych, które przeprowadza się w związku z budową doków, odbywa się obecnie pogłębianie basenu portowego i ostateczne wykończenie drugiego mola...

STATYSTYKA UBEZPIECZEŃ ZA ROK 1924 wykazuje że 66% ogólnej liczby ubezpieczeń stanowi ubezpieczenia ogniu, pozostałe zaś 34% przypada przedewszystkiem na ubezpieczenia transportów, życiowa i od innych wypadków...

POPRAWA ZBYTU POLSKICH OLEI MINERALNYCH NA GÓRNYM ŚLĄSKU. Śląsk niemiecki importował w ubiegłym roku głównie oleje amerykańskie i polskie. Dużym zbytem cieszyły się również benzyna i nafta polska...

IMPORT DRZEWA NA NIEMIECKI ŚLĄSK. Konsumcja drzewa na niemieckim Śląsku wyniosła w roku ubiegłym około 2 miliony metrów sześciennych okraglaków, 1 milion metrów sześciennych papierówki i 300.000 metrów sześciennych kopalniaków...

STATYSTYKA PORTOWA W GDANSKU ZA WYSTĘPIENIE OD 2-9 KWIEŃNIA przedstawia się następująco: Przybyło ogółem do portu 68 okrętów z tego 21 bez ładunku. Poraz pierwszy od szeregu lat ukazała się w tym tygodniu w porcie gdańskim flaga republiki Panama...

KRYZYS ZBOŻOWY I MACZNY W RUMUNII. Najaktualniejszą kwestją w Rumunii jest obecnie sprawa zaopatrzenia kraju w zapasy zboża i maki. Wywóz produktów zbożowych i zboża został wzbroniony...

BANKRUCTWA WĘGERSKICH DROBNYCH MŁYNÓW. Jak donoszą z Budapesztu z 4.500 drobnych młynów, znajdujących się obecnie na Węgrzech około 2.500 podlega obecnie postępowaniu egzekucyjnemu i sprzedaż ich zostanie dokonana w drodze licytacji...

GENY SKOR SUROWYCH NA WĘGRZECH. Notowania za kg. w tysiącach koron węgierskich. Surowa skóra wotowa 12-12,5, sucha skóra wotowa 24-25, surowa skóra cielęca bez głowy 22-24...

owcza skóra z wełną 22-23, ostrzyżona skóra owcza 23-23, jaguńcica skóra 38-40. NIEZYSKLE KORZYSTNY STAN FINANSÓW ANGIELSKICH. Według komunikatu, wydanego przez angielskiego kanclerza skarbu, rok finansowy, zamknięty w dniu 31 marca b. r., przyniósł przewyżkę dochodów nad rozchodami w sumie 3 milionów 350 tys. funt. szt. W związku z powyższym prasa zaznacza, że od roku 1920 Anglia spłaciła długów na sumę 430 mil. funt. szt. Dochody rządowe podczas ubiegłego roku finansowego wynosiły 799 milionów pomimo faktu, że cła i dochody z akcyz zostały znacznie zredukowane...

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

FORTEPIAN wiejski, czarny, w bardzo dobrym stanie, do sprzedania. Do oglądania między godz. 12-3. Biskupia 10, I p. 839

Zdrowisko Krzeszowice, koło Krakowa. Zakład kąpiel szlarskich. Wskazania: reumatyzm, artretyzm, choroby kobiece, zatrucia, porażenia, nerwobóle, choroby skóry, atezja krani, tchawicy, oskrzeli, skroty, próchnienia kości, choroby nerwowe. Stacja kolejowa oddalona o trzy minuty od Zakładu. Poczta, telegraf i telefon na miejscu. Ceny bardzo umiarkowane. Półki o jednym łóżku w pierwszym sezonie 2 zł za dobe, o dwa łóżek 3 zł. Złotoczona stryżnina (pięć razy dziennie), około 5 zł. Cena jednej kąpeli około 2 zł, zależnie od klasy. Dla urzędników państwowych, nauczycielstwa i wojska znaczne zniżki. Prasa lekarska bezpłatnie. Położenia kolejowe bardzo dogodnie, 12 podjazdów dziennie, z Krakowa i z powiatem. Zakład otwarty od 1-go maja do 10-go października. W I-ym i III-cim sezonie ceny zniżone. Zgłoszenia do Zarządu Zdrowiska w Krzeszowicach. Zarząd

OGŁOSZENIE. M. S. Wojsk. pomiędzy wezwaniem do składania ofert na dostawę worków konopnych i lnujących w „Monitorze” Nr 84 z dnia 10 kwietnia b. r. i „Polsce Zbrojnej” Nr 100 z dnia 10 kwietnia b. r. Przetarg dnia 12 maja w Departamencie VII Int. 850

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Andruj, Drukarnie, Gramofony, Najtaniej, Dywany, Abazury, Aparaty, Herbata, Farby, Fortepiany, Banki, Fortepiany, Futra, Bielizna, Cukiernie, Hotele, P. MAURIZIO, HOTEL POD ROŻĄ

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH. CHODZĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ, PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ. Table with columns for direction, station, and time.

Konfekcja damska, Linoleum, Masarnie, Mleczarnie, St. Satalecki, A. & J. Kurkiewicz, Maszyny do pisania, K. Blicharski, Maszyny do szycia, W. CAR, Kawiarnie, „TEATRALNA”

Naczynia, Radio, Witraże, Optycy, Pasy, Perfumerie, Pojazdy, Porcelana, Szelak, Ubezpieczenia, Restauracje, Ubrania, Wytwórnia krawiecka, SYNDYKAT KOSZYKARSKI S. A.